
令和6年度 総合体育館・日吉体育館・川沿公園体育館 管理運営実績シート

内容

経年比較時の

参考年度
R5

満足 73.70 ％ やや不満 2.61 ％

やや満足 22.86 ％ 不満 0.83 ％

計画及び実績等

事業計画概要

●独自・自主事業計画

 独自事業：総体11事業・日吉3事業・川沿11事業

 自主事業：総体  9事業・日吉3事業・川沿  5事業

●市民サービス向上への取組等

 ・利用者掲示板の設置・休日医療施設の掲示・周辺施設の紹介・ホームページの更新・

 休憩スペースの充実・共通利用券の作成・氷の無料提供（アイシング用）・FAX,コピー

 サービス・障がい者、高齢者に対するサポート（筆談ボード、耳マークの掲示）

●市民ニーズの把握に向けた取組：1月実施

事 業 計 画 の

内、未実施の

事業

 独自事業：総体3事業・日吉0事業・川沿1事業

 自主事業：総体3事業・日吉1事業・川沿1事業

前年度実績を参考としない場合の

理由

利用者満足度

利用者アンケート結果

日吉体育館     20,484人

川沿公園体育館   63,511人

総合体育館   219,628人

日吉体育館     22,851人

川沿公園体育館   66,854人

利用実績

R5実績（参考値） R6目標 R6実績

総合体育館   212,092人

日吉体育館     20,484人

総合体育館   212,092人

川沿公園体育館   63,511人

16,811,000円

0円

0円

0円

事業費（自主

事業を除く総

額）

収 入

R6予算

25,006円

0円

460,800円

18,764,044円19,442,361円

136,445,000円 136,405,000円

費目

その他収入

その他収入（補助金・補てん金）

独自事業収入（充当分）

利用料金収入

指定管理費

153,216,000円

136,405,000円

155,654,850円合計 159,214,539円

R5決算（参考値） R6決算

30,673円

2,960,805円

335,700円



※税、一般管理費除く

R6予算

指定管理者独

自で行った工

夫、取組等

配置人員

自主事業計画

の内、未実施

の事業

職員研修等の

実施内容

総合体育館

・関係機関とのつながりを強化した事業の展開

・新規事業の開催による利用者の拡大

日吉体育館・川沿公園体育館

・レンタル用具等の充実化による運動しやすい施設環境づくり

3館共通

・管理委員会を定期的に開催し、職員間で業務内容の確認等を実施

計 画 実 績

消防訓練、AEDの使用・心肺蘇生方法の研修、リ

スクマネジメント研修、ビジネス研修、インスト

ラクター養成研修（3回）、スタジオプログラム能

力向上研修、クレーム対応研修

実 績

コンプライアンス研修（3回）、インストラクター

研修

計 画

R6計画

正規職員   8人

嘱託職員   1人

パート  16人

自主事業内容

 総体：エアロビクス 外2事業

 日吉：フィットネス講座

 川沿：サーキットトレーニング

正規職員   8人

嘱託職員   1人

パート     16人

R6実績

正規職員11人

パート 20人

R5実績（参考値）

150,425,989円合計

総体体育館

かんたんサーキット 外8事業

日吉体育館

小学生バドミントン教室 外2事業

川沿公園体育館

姿勢改善ボディメイク 外4事業

総合体育館

こども運動教室 外9事業

延べ参加人数合計 10,034人

川沿公園体育館

かんたんシェイプ 外15事業

延べ参加人数合計 8,408人

日吉体育館

小学生バドミントン教室 外1事業

延べ参加人数合計 87人

153,216,000円151,357,460円

8,230,340円

R5決算（参考値）

58,905,423円

42,709,746円

5,087,315円

2,465,585円

33,441,888円

費目

その他物件費 8,747,503円

52,080,000円

35,381,000円

5,004,000円

2,949,000円

34,855,000円

22,947,000円

委託費

修繕費

燃料費

光熱水費

人件費

支 出

R6決算

62,606,927円

41,149,560円

4,410,672円

603,680円

33,424,810円


