

令和6年度 総合体育館・日吉体育館・川沿公園体育館 管理運営実績シート

内容	計画及び実績等					
事業計画概要	<ul style="list-style-type: none"> ●独自・自主事業計画 独自事業：総体11事業・日吉3事業・川沿11事業 自主事業：総体 9事業・日吉3事業・川沿 5事業 ●市民サービス向上への取組等 ・利用者掲示板の設置・休日医療施設の掲示・周辺施設の紹介・ホームページの更新・休憩スペースの充実・共通利用券の作成・氷の無料提供（アイシング用）・FAX,コピーサービス・障がい者、高齢者に対するサポート（筆談ボード、耳マークの掲示） ●市民ニーズの把握に向けた取組：1月実施 					
事業計画の内、未実施の事業	独自事業：総体3事業・日吉0事業・川沿1事業 自主事業：総体3事業・日吉1事業・川沿1事業					
経年比較時の参考年度	R5	前年度実績を参考としない場合の理由				
利用実績	R5実績（参考値）		R6目標		R6実績	
	総合体育館	212,092人	総合体育館	212,092人	総合体育館	219,628人
	日吉体育館	20,484人	日吉体育館	20,484人	日吉体育館	22,851人
	川沿公園体育館	63,511人	川沿公園体育館	63,511人	川沿公園体育館	66,854人
利用者満足度	利用者アンケート結果					
	満足	73.70 %	やや不満	2.61 %		
	やや満足	22.86 %	不満	0.83 %		
事業費（自主事業を除く総額）	収入					
	費目	R5決算（参考値）	R6予算	R6決算		
	指定管理費	136,445,000円	136,405,000円	136,405,000円		
	利用料金収入	19,442,361円	16,811,000円	18,764,044円		
	独自事業収入（充当分）	335,700円	0円	460,800円		
	その他収入（補助金・補てん金）	2,960,805円	0円	0円		
	その他収入	30,673円	0円	25,006円		
合計	159,214,539円	153,216,000円	155,654,850円			

	支 出			
	費目	R5決算（参考値）	R6予算	R6決算
	人件費	58,905,423円	52,080,000円	62,606,927円
	光熱水費	42,709,746円	35,381,000円	41,149,560円
	燃料費	5,087,315円	5,004,000円	4,410,672円
	修繕費	2,465,585円	2,949,000円	603,680円
	委託費	33,441,888円	34,855,000円	33,424,810円
	その他物件費	8,747,503円	22,947,000円	8,230,340円
	※税、一般管理費除く			
	合計	151,357,460円	153,216,000円	150,425,989円
自主事業内容	計 画		実 績	
	総体体育館 かんたんサーキット 外8事業		総合体育館 こども運動教室 外9事業 延べ参加人数合計 10,034人	
	日吉体育館 小学生バドミントン教室 外2事業		日吉体育館 小学生バドミントン教室 外1事業 延べ参加人数合計 87人	
	川沿公園体育館 姿勢改善ボディメイク 外4事業		川沿公園体育館 かんたんシェイプ 外15事業 延べ参加人数合計 8,408人	
自主事業計画 の内、未実施 の事業	総体：エアロピクス 外2事業 日吉：フィットネス講座 川沿：サーキットトレーニング			
職員研修等の 実施内容	計 画		実 績	
	コンプライアンス研修（3回）、インストラクター研修		消防訓練、AEDの使用・心肺蘇生方法の研修、リスクマネジメント研修、ビジネス研修、インストラクター養成研修（3回）、スタジオプログラム能力向上研修、クレーム対応研修	
配置人員	R5実績（参考値）	R6計画	R6実績	
	正規職員11人 パート 20人	正規職員 8人 嘱託職員 1人 パート 16人	正規職員 8人 嘱託職員 1人 パート 16人	
指定管理者独 自で行った工 夫、取組等	総合体育館 ・関係機関とのつながりを強化した事業の展開 ・新規事業の開催による利用者の拡大 日吉体育館・川沿公園体育館 ・レンタル用具等の充実化による運動しやすい施設環境づくり 3館共通 ・管理委員会を定期的に開催し、職員間で業務内容の確認等を実施			